
Repræsentantskabsmøde torsdag d. 27. november 2025 
i Islands Brygge Kulturhus kl. 17.00 – 18.30. 

Beretning 

Kære alle 

Året siden sidste repræsentantskabsmøde har heldigvis været mere roligt og 
forudsigeligt end sidste år. 

Som I vil blive informeret om under udvalgsberetningerne, er stævnerne forløbet 
godt og har været velbesøgt med enkelte undtagelser. 

 Samarbejdet mellem Dansk Skoleidræt og Børne- og Ungdomsforvaltningen har 
fundet et leje, hvor en tre-ugers mødekadence med konsulenterne Jens Paulsen 
og Frederikke Gammeltoft har været det bærende element. 

Skolelederen på Bellahøj Skole og chefen for afdelingen for Sundhed og Special 
har udstukket en retning for samarbejdet og prioriteret tiden for forpersonen i 
Dansk Skoleidræt kreds Københavns Kommune. Begrænsningen har 
besværliggjort nogle samarbejder med idrætsklubber samt det politiske niveau. 

Heldigvis har der været udvist stort forståelse og konduite fra begge sider, så 
forskellige events har kunnet lade sig gøre. 

Den siddende Børne- og Ungdomsborgmester Jacob Næsager har villigt stillet 
op til åbning af Svømmestævnet samt igangsætning af Motionsdagen. 

Skole-OL-finalen i København i Sundby Idrætspark var en event, vi alle så frem til 
med store forventninger. 

Heldigvis klappede alle aftaler med de forskellige idrætsklubber og vejret havde 
også valgt at arte sig perfekt, så samtlige dage forløb ovenud tilfredsstillende. 
Sundby Idrætspark blev en perfekt ramme sammen med Grøndalscentret og 
Bellahøj Svømmearena. Kultur- og Fritidsforvaltningen havde gjort et kæmpe 
arbejde sammen med DIF for at få frivillige til at hjælpe og guide i samarbejde 
med Højdevangens Skoles 8. klasser. Disciplinerne var Atletik, Brydning, 
Bowling, Bueskydning, Cricket, Orienteringsløb, Roning, Svømning, Teenvolley. 



De forskellige dage blev startet af henholdsvis Overborgmester, Kultur- og 
Fritidsborgmester og vores egen Børne- og Ungdomsborgmester  

Til Skole-OL-finalestævnet 2026, som igen afholdes i Sundby Idrætspark, 
kommer bordtennis på programmet i stedet for brydning. 

Vi skal senere i dag debattere et eventuel optag af discipliner fra skole-OL i vores 
stævnepakke. 

Nordisk Skoleidrætsjubilæumsstævne for hovedstæder blev desværre afholdt 
uden svensk deltagelse i København i år og da Stockholm skulle være vært i 
2026 er eventen aflyst. 

Jeg har prøvet at få politisk opbakning til et afløsende stævne: Viking Capital 
School Games, hvor de baltiske lande skulle inviteres med. Foreløbig har der 
været politisk velvilje, men Kommunalvalget her i november har overskygget alt 
andet arbejde. Når politikerne trækker i arbejdstøjet til en ny periode, vil jeg 
forelægge politikerne forslaget igen. 

Dansk Skoleidræt nationalt (dvs. Nyborg) har fået mange fondsmidler til 
projekter, som legepatruljen i specialskolerne, aktivering i SFO’en etc. Desværre 
har det medført et mindre fokus på kredsarbejdet i forhold til arbejde med 
nationale temaer.  

I øjeblikket er der frigivet et råudkast til ny fagplan og formål med Idræt, hvor der 
eklatant mangler en beskrivelse af Svømning og Udeliv.  Jeg har gjort Ministeriet 
opmærksom på dette, men er bekymret for, at det er et politisk opdrag med 
besparelse fort øje. 

Dansk Skoleidræt sidder med i udvalget til udarbejdelse af fagmålet, så vi håber, 
at det kan lykkedes at få det ind. 

Der skal lyde en stor tak til Dommerklubben for at stille op og hjælpe ved de 
mange stævner. Og en ekstra tak for et flot bidrag til arrangementet i aften. 

Hermed overlader jeg beretningen til forsamlingen. 


